
PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

73/2022

08/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/11/2022
Pregão presencial
29/2022 - PR
73/2022

Aquisição de Plantas Ornamentais para fins de paisagismo da Escola de Educação
Básica Nucleada Ernesto Grein Filho , conforme especificações contidas no Termo de
Referência Anexo I.

Participante: CARLOS EDUARDO DUFECK 06894157960

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Dianella Variegata - Dianella Variegata 290,000 UNID. 9,50 2.755,00

2 Agapanthus Azul - Agapanthus Azul 300,000 UNID. 3,50 1.050,00

3 Mini Fórmio Rubro - Mini Fórmio Rubro 130,000 UNID. 23,00 2.990,00

4 Buxo / Buxinho 50cm - Buxo / Buxinho 50cm 50,000 UNID. 85,00 4.250,00

5 Palmeira Fênix 4m - Palmeira Fênix 4m 15,000 UNID. 665,00 9.975,00

6 Palmeira Fênix 1,5m - Palmeira Fênix 1,5m 8,000 UNID. 170,00 1.360,00

7 Palmeira Fênix 2,5m - Palmeira Fênix 2,5m 4,000 UNID. 325,00 1.300,00

8 Palmeira Washingtonia 2,5m - Palmeira Washingtonia 2,5m 2,000 UNID. 1.350,00 2.700,00

9 Liriope Variegata / Vaso 03 liltros - Liriope Variegata / Vaso 03 liltros 350,000 UNID. 5,00 1.750,00

10 Liriope Verde / Vaso 03 litros - Liriope Verde / Vaso 03 litros 100,000 UNID. 5,50 550,00

11 Fórmio Verde 1m - Fórmio Verde 1m 130,000 UNID. 19,75 2.567,50

12 Moréia Branca - Moréia Branca 190,000 UNID. 8,50 1.615,00

13 Cica 50cm - Cica 50cm 10,000 UNID. 143,30 1.433,00

14 Árvore Sombreiro / 01m altura - Árvore Sombreiro / 01m altura 10,000 UNID. 39,00 390,00

15 Grama São Carlos (incluso despesas com o frete) - Grama São
Carlos (incluso despesas com o frete)

1.600,0 M2 13,50 21.600,00

Total do Participante: 56.285,50

Total Geral: 56.285,50

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

02.007.12.361.1201.2010.3.3.90.00.00 R$ 56.285,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/11/2022Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA


